
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в постановление Мэрии города Грозного 
от 18 октября 2017 года № 131 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды муниципального образования 

«городской округ «город Грозный» на 2018 - 2022 годы» 

В соответствии с постановлением Мэрии города Грозного 
от 22 сентября 2015 года № 89 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ» 
Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды муниципального образования «городской округ «город 
Грозный» на 2018 - 2022 годы», утвержденную постановлением Мэрии 
г. Грозного от 18 октября 2017 года № 131 «Об утверждении муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды муниципального 
образования «городской округ «город Грозный» на 2018 - 2022 годы» 
(далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы: 
в позиции «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города 

Грозного» цифры «2 565 000,000», «2 490 000,000» и «300 000,000» заменить 
цифрами «2 460 135,464», «2 385 135,464» и «195 135,464» соответственно. 

1.2. Раздел 5 «Основные мероприятия» Программы после абзаца пятого 
дополнить абзацем абзацем следующего содержания: 

«устройства и ремонт сетей ливневой канализации;». 
1.3. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение» Программы цифры 

«2 565 000,000», «2 490 000,000», «300 000,000» заменить цифрами 
«2 460 135,464», «2 385 135,464», «195 135,464» соответственно. 

1.4. В пункте 1 раздела 11 «Механизм реализации Программы» 
Программы слова «в срок до 1 марта 2018 года» заменить словами 
«не позднее «01» мая 2018 года». 

1.5. Пункт 2.1. раздела 2 «Разработка дизайн-проектов» Порядка 
разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта 



благоустройства дворовой территории, дизайн-проекта благоустройства 
общественной территории изложить в следующей редакции: 

«2.1. С учетом обсуждения с представителями заинтересованных лиц 
разрабатываются и утверждаются не позднее «01» мая 2018 года 
дизайн-проекты благоустройства каждой дворовой территории и дизайн-
проекты благоустройства общественных территорий, включенные в 
муниципальную программу на 2018 год.» 

1.6. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.9. Приложение № 6 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра города Грозного М.А. Садаеву. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению на 
официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

Мэр города ГроШЮ" » * Г Ч М ' М - х У ч и е в 



ьл 
Vo3 54 

» 'S' H 

^Го'ЭДриложение № 1 
а(ган13^Йни1о^1рии г.Грозного 

" Ч Й ^ ч Т с З м g года № ^ У 
кЛ«1 4> 

| * т ^5 ,^ < ^^Р и л о ж е н и е № 2 
кТй^нйципальной программе 

«Формирование современной городской среды 
муниципального образования «город Грозный» 

на 2018-2022 годы» 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды муниципального образования «город Грозный» на 2018 - 2022 годы» 

№ 
п/п 

1 

2 

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия 

Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов 

Благоустройство территорий 
общего пользования города 
Грозного 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Комитет 
городского 

хозяйства Мэрии 
города Грозного 

Комитет 
городского 

хозяйства Мэрии 
города Грозного 

Срок 
выполнения 

2018-2022 
годы 

2018-2022 
годы 

Ожидаемый 
непосредственны й 

результат 

Улучшение 
благоустройства 
дворовых территорий 
многоквартирных домов и 
создание благоприятных и 
комфортных условий для 
проживания населения 
города Грозного. 
Создание благоприятных 
и комфортных условий 
для проживания 
населения города 

Взаимосвязь с 
целевыми 

показателями 
(индикаторами) 

1,2,3,8,9,10, 
11 

4, 5,6 ,7 



1 

3 

4 

i 

Обеспечение физической, 
пространственной и 
информационной доступности 
дворовых и общественных 
территорий для инвалидов и других 
маломобильных групп населения 
Мероприятия по рейтинговому 
голосованию в соответствии с 
постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16 
декабря 2017 года № 1578 «О 
внесении изменений в правила 
предоставления и распределения 
субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
поддержку государственных 
программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды» 

Комитет 
городского 

хозяйства Мэрии 
города Грозного 

Комитет 
городского 

хозяйства Мэрии 
города Грозного 

• 

2018-2022 
годы 

2018 

Грозного. 

Создание благоприятных 
и комфортных условий 
для проживания 
населения города 
Грозного. 

Учет мнения горожан. 
Повышение уровня 

вовлеченности 
заинтересованных 

граждан, организаций в 
реализацию мероприятий 

по благоустройству 
территорий города 

Грозного 

. 

1,2,3,4,5,6,7 

5,6,7,8,9 

2 



Приложение № 2 
нию Мэрии г.Грозного 

2018 года №J,Q 

«Приложение № 3 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 
муниципального образования «город Грозный» 

на 2018-2022 годы» 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального 
образования «город Грозный» на 2018 - 2022 годы» 

за счет средств бюджета города Грозного 

№ 
п/п 

1 

2 

Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Муниципальная 
программа «Формирование 
современной городской 
среды муниципального 
образования город 
Грозный на 2017 год» 
Благоустройство дворовых 
территорий 
многоквартирных домов 

Благоустройство территорий 
общего пользования города 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Мэрии города 
Грозного 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Мэрии города 
Грозного 

Комитет 
городского 

Итого 
2018-2022 

годы 

75 000,000 

49 436,156 

25 000,000 

Расходы бюджета города Грозного, 
тыс. рублей 

2018 

15 000,000 

9 436,156 

5 000,000 

2019 

15 000,000 

10 000,000 

5 000,000 

2020 

15 000,000 

10 000,000 

5 000,000 

2021 

15 000,000 

10 000,000 

5 000,000 

2022 

15 000,000 

10 000,000 

5 000,000 

3 



3 

Грозного 

Мероприятия по 
рейтинговому голосованию в 
соответствии с 
постановл ением 
Правительства Российской 
Федерации от 16 декабря 
2017года№1578«О 
внесении изменений в 
правила предоставления и 
распределения субсидий 
из федерального бюджета 
бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
поддержку государственных 
программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды» 

хозяйства 
Мэрии города 

Грозного 

Комитет 
городского 
хозяйства 

Мэрии города 
Грозного 

563,844 

« 

563,8443 0 0 

i 

0 0 

Приложение № 3 

4 



овденнпо Мэрии г.Грозного 
2018 года № # 

«Приложение № 4 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 
муниципального образования «город Грозный» 

на 2018-2022 годы» 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Грозный» 

на 2018 - 2022 годы» 
за счет всех источников финансирования 

п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Муниципальная 
программа 
«Формирование 
современной городской 
среды муниципального 
образования «город 
Грозный» 
на 2018-2022 годы» 

Источник 
финансирования 

Всего 
бюджет города 
Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города 
Грозного 

субсидии из 
бюджета Чеченской 
Республики 

субвенции из 
бюджета Чеченской 
Республики 

иные 
м ежбюджетные 
трансферты из 

Итого 2018-
2022 годы 

2 460 135,464 

75 000,000 

75 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

2018 год 

210 135,464 

15 000,000 

15 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

2019 год 

345 000,000 

15 000,000 

15 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

2020 год 

465 000,000 

15 000,000 

] 5 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

2021 год 

565 000,000 

15 000,000 

15 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

2022 год 

875 000,000 

15 000,000 

15 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

5 



» бюджета Чеченской 
Республики, имеющие 
целевое назначение 
средства бюджета 
Чеченской 
Республики, 
планируемые к 
привлечению 
внебюджетные 
источники 

2 385 135,464 

0,000 

1 

195 135,464 

0,000 

330 000,000 

0,000 

• 

450 000,000 

0,000 

550 000,000 

0,000 

860 000,000 

0,000 

I 

I 

I 

-



/@$Q * c o ^ V Приложение № 4 
^^Итоста^й^йнию Мэрии г.Грозного 
ШФ <<Л&ЦЩ__2018года№ЛИ 
"$№ф\3^ 1521 

N^*tfeiT^V& «Приложение № 6 
^^^]"*$И$гуниципальной программе 

«Формирование современной 
городской среды муниципального 

образования «городской округ «город 
Грозный» на 2018 - 2022 годы» 

Адресный перечень дворовых территорий 
многоквартирных домов 

№ 
п/п 

1 

2 

3 
4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Адрес 

ул. Кадырова, 213 
ул. Кадырова, 209 
ул. У. Садаева, 33/18 
ул. Л. Яшина, 16 
ул. Кабардинская, 4 
ул. Л. Яшина, 2 
ул. Иоанисиани, 12 
ул. Иоанисиани, 14 
ул. Иоанисиани, 16 
ул. Иоанисиани,24 
ул. У. Садаева, 18 
ул. Иоанисиани, 10 
ул. А. Айдамирова, 133/1 
ул. А. Айдамирова, 133/2 
ул. Иоанисиани, 22 
ул. У. Садаева, 7 
ул. У. Садаева, 11 
ул. Гурьевская, 15/12 
ул. Оренбургская, 10 
ул. Таманская, 62 
ул. Х.У. Орзамиева, 30 
ул. Х.У. Орзамиева, 32 
ул. Авторханова, 41 
ул. Авторханова, 43 
ул. М.А. Висаитова, 64 
пр-кт X. Исаева, 3 
ул. Идрисова, 4 

Численность 
проживающих 

135 

443 
180 
293 

297 
230 

375 

184 
239 

302 
247 

679 

293 

Площадь 
дворовой 

территории 
(кв.м.) 

9 900,0 

14 357,6 
5 587,8 
6 345,0 

6 741,0 
4 356,0 

2511,0 

13 850,0 
2 850,0 

7 500,0 
1671,8 

4 983,5 

5 004,0 

Сроки 
реализации 

(год) 

2018 

2018 

2018 
2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

7 



14 

15 
16 
17 

18 

19 
20 
21 

22 

23 

24 

25 
26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 
34 
35 

пр-кт X. Исаева, 75 
пр-кт X. Исаева, 77 
ул. К. Либкнехта, 7 
ул. К. Либкнехта, 7а 
г-к Маяковского, 76 
г-к Маяковского, 105 
г-к Маяковского, 104 
г-к Маяковского, 118 
г-к Маяковского, 120 
г-к Маяковского, 121 
г-к Маяковского, 123 
г-к Маяковского, 125 
г-к Маяковского, 129 
ул. Цеповой, 120 
г-к Маяковского, 73 
ул. 3, Ильича, 60а 
ул. 3. Ильича, 606 
ул. Кадырова, 2076 
пр-кт А.Х. Кадырова, 185/4 
ул. Багратиона, 20 
ул. Алтайская, 15 
ул. Мичурина 96 
пер. Леонова, 1 
пер. Леонова, 3 
пер. Леонова, 12 
ул. Буровиков, 2 
ул. Буровиков, 2а 
ул. Степная, 20 
ул. Степная, 22 
ул. Вологодская, 37 
ул. Вологодская, 39 
ул. Верхняя, 61 
ул. Верхняя, 63 
ул. Вологодская, 32 
ул. Вологодская, 34 
ул. Кадырова, 181/10 
ул.Кадырова, 181/11 
ул. Кадырова, 181/12 
ул. Самашкинская, 4 
ул. Самашкинская, 8 
ул.Сайханова, 254 
ул. Сайханова, 256 
ул. Сайханова, 260 
пер. Самашкинский, 30 
пер. Самашкинский, 36 
пер. Самашкинский, 38 
пер. Самашкинский, 11 
пер. Киевский, 13 
ул. Анисимова, 29а 
ул. Трошева, 75 

304 

102 
107 
124 

400 

62 
125 
250 

35 

100 

94 

206 
58 

200 

111 

85 

58 

74 

94 

133 
278 
46 

3 852,1 

2 050,0 
2 290,0 
2 230,0 

4 200,0 

1 380,0 
1 686,0 
2 596,0 

1 017,0 

2 900,0 

2 114,0 

2 203,0 
946,0 

14 500,0 

3 499,0 

2 312,7 

1 900,0 

4 341,0 

1 600,0 

2 200,0 
6 420,0 
2 467,0 

2018 

2018 
2018 
2018 

2018 

2018 
2018 
2018 

2018 

2018 

2018 

2018 
2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 
2018 
2018 



36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 
43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 
54 
55 

56 

57 

58 

59 

ул. Трошева, 77 
ул. Трошева, 79 
ул. Тучина, 11 
ул. Трошева, 73 
ул. Моздокская,23 
ул. Моздокская,25 
ул. Моздокская,27 
ул. Трошева, 81 
ул. Трошева, 95а 
ул. Трошева, 95 
ул. Иналова, 8 
ул. Иналова, 10 
пр-кт А.Х. Кадырова, 34пр-кт 
А.Х. Кадырова, 36 пр-кт А.Х. 
Кадырова, 38а 
ул. А. Айдамирова, 131/3 
ул. А. Айдамирова, 131/4 
ул. А. Айдамирова, 131/6 
ул. А. Айдамирова, 133/10 
пр-кт М. Али, 33/26 
ул. А. Айдамирова, 141/3 
ул. А. Айдамирова, 139 
Бульвар Дудаева, 16 
ул. Сафонова, 26 
ул. Санкт-Петербургская, 14 
ул. Киевская, 3 
пр-кт М. Али, 11 
пр-кт М.Али, Па 
пр-кт М. Али, 13 
ул. Мира, 68 
ул. Х.У. Орзамиева, 17 
ул. Х.У. Орзамиева, 17а 
ул. К. Айдамирова, 4 
ул. К. Айдамирова, 4а 
ул. Мамсурова, 19 
ул. Мамсурова, 19а 
г-к Маяковского, 148 
г-к Маяковского, 150 
г-к Маяковского, 107 
ул. Автоматчиков, 114 
ул. Цеповой, 125 
пер. Сквозной, 12 
ул. 3. Ильича, 82 
ул. 3. Ильича, 84 
ул. 3. Ильича, 66а 
пер. Сквозной, 22а 
ул. А. Малаева, 279 
Ул. Допризывников, 2а 
ул. А. Малаева, 281 
ул. Допризывников, 1 

63 

188 
17 

105 

280 

388 
207 
412 

338 
183 

240 
137 

382 
ПО 
309 

786 

250 

126 
117 
181 

216 

56 

185 

283 

950,0 

2 331,0 
170,0 

600,0 

3 498,0 

1 500,0 
1 700,0 
4 025,0 

3 600,0 
3 500,0 

1 280,0 
1 080,0 

5 880,0 
1 596,0 
2 999,7 

19 816,9 

6 300,0 

2 310,0 
1 686,0 
2 201,0 

1 395,0 

1 212,0 

3 577,0 

3 806,0 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 
2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

2018 
2018 
2018 

2018 

2018 

2018 

2018 

9 



60 

61 

62 

63 
64 
65 

66 

67 

68 

69 
70 
71 
72 
73 

74 

75 
76 

77 

78 

79 

80 
81 

82 

83 
84 

85 

86 

87 

88 

89 

ул. Допризывников, 3 
ул. Сайханова, 69а 
ул.Сайханова, 71 
ул.8 Марта, 1а 
ул. Сайханова, 143 
ул. Сайханова, 145 
ул. Сайханова, 147 
ул. Сайханова, 149 
ул.Заболотного, 199 
ул. У. Садаева, 41 
ул. У. Садаева, 43 
ул. Д.И. Багаева, 17 
ул. Дьякова, 56 
ул. Д.И. Багаева, 19 
ул. М.Д, Миллионщикова, 61 
ул. М.Д. Миллионщикова, 63 
пр-кт М.Али, 17 
пр-кт М.Али, 19 
пр-кт М.Али, 23 
ул. Восточная, 52 
пр-кт М. Али, 37 
пр-кт М. Али, 39 
ул. С.Ш. Лорсанова, 6 
ул. С.Ш. Лорсанова, 8 
пр-кт А.Х. Кадырова, 48 
пр-кт А.Х. Кадырова, 46 
пр-кт А.Х. Кадырова, 74/100 
пр-кт М. Али, 35 
ул. Л. Яшина, 22 
ул. У. Садаева, 28 
ул. В.А. Кан-Калика, 41 
ул. Киевская, 9а 
ул. Киевская, 96 
пр-кт А.Х. Кадырова, 42 
пр-кт М, Али, 31а 
ул. Дьякова, 6 
ул. Иоанисиани, 9 
ул. Иоанисиани, 7 
ул. Иоанисиани, 5 
ул. Иоанисиани, 18 
ул. Ачхой-Мартановская, За 
ул. Н. Назарбаева, 84 
ул. Н. Назарбаева, 86 
ул. Н. Назарбаева, 86а 
пр-кт А.Х. Кадырова, 55 
ул. Санкт-Петербургская, 46 
ул. Санкт-Петербургская, 44 
ул. Пушкина, 9 
ул. Яндарова, 3 
ул. Э. Кишиевой, 32а 

259 

203 

1054 
95 
101 
81 

328 
131 

270 
20 
157 
132 
241 
36 

255 
624 
147 

448 
178 

417 
115 
80 

430 
228 
101 

481 
88 

119 

185 
164 

6 534,0 

3 520,0 

12 240,0 
3 979,4 
2 600,0 
1 800,0 

2 790,0 
2 100,0 

4 000,0 
438,0 

2 145,0 
1 100,0 
6 650,0 
1 065,0 

2 268,0 
6 900,0 
2 145,0 

8 316,0 
4 730,0 

2 500,0 
2 268,0 

900,0 

3 300,0 
3 900,0 
1 200,0 

8 195,0 
805,0 

1 850,0 

13 205,0 
2 900,0 

2018 

2018 

2018 

2018 
2018 



90 
91 

92 

93 

94 
95 

96 

97 

98 

99 

100 

101 

102 

103 
104 
105 

106 

107 
108 
109 
110 
111 

112 

113 

114 

115 

116 

117 
118 
119 

ул. У. Садаева, 24 
ул. У. Садаева, 16 
пер. Огородный, 2а 
пер. Огородный, 3 
ул. Фасадная, 2 
ул. Фасадная, 4 
ул. Фасадная, 7в 
ул. Ученическая, 1 
ул. Отдыха, 7 
ул. Ученическая, 3 
г-к Маяковского, 142 
г-к Маяковского, 102 
ул. Новаторов, 27ул. Державина, 
281 ул. Державина, 283 
г-к Маяковского, 113 
г-к Маяковского, 114 
г-к Маяковского, 112 
ул. Цеповой, 110 
ул. Цеповой, 112 
ул. 3. Ильича, 52 
ул. 3. Ильича, 52а 
ул. З-Ильича, д 54а 
ул. З-Ильича, д 546 
ул. З-Ильича, д 54 
ул. З-Ильича, д 56 
ул. А.Д. Дукуева, 111 
ул. А.Д. Дукуева, 113 
ул. А.Д. Дукуева, 115 
ул. 3. Ильича, 88 
пер. Сквозной, 10 
пер. Сквозной, 6 
ул. 3. Ильича, 26 
ул. Каменщиков, 10 
ул. Расковой, 127 
пр-кт А.Х. Кадырова, д. 2016 
ул.Расковой,122 
ул. Алтайская, 11 
ул. Алтайская, 13 
пр-кт А.Х. Кадырова, 117 
пр-кт А.Х. Кадырова, 119 
ул. Гончарная, 4 
ул. Гончарная, 4 «а» 
ул. Гончарная, 10 
ул.Сайханова, 130а 
пер. Леонова, 4 

пер. Леонова, 6 
пер.Ситникова,4 
ул. Л. Яшина, 28 
ул. Л. Яшина, 30 
ул. Л. Яшина, 32 

96 
240 
102 

72 

103 
118 

456 

160 

88 

170 

88 

70 

233 

167 
206 
165 

365 

55 
105 
187 
92 
145 

320 

235 

100 

59 

194 

280 
218 
248 

1 320,0 
2 200,0 
3 442,7 

1 267,6 

1 125,0 
2 236,0 

7 576,0 

1 100,0 

1 100,0 

1 672,0 

900,0 

892,0 

2 435,5 

2 890,0 
2 203,0 
1 806,0 

2 969,0 

1 365,0 
1413,0 
3 400,0 
2 698,0 
1 445,0 

5 169,0 

8 250,0 

900,0 

1 469,0 

14 500,0 

2 709,0 
4 386,0 
4 386,0 

11 



120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 

131 

132 
133 
134 

135 

136 

137 

138 

139 

140 

141 

142 

143 
144 

145 

146 

147 
148 
149 
150 
151 

ул. Л. Яшина, 34 
пр-кт М. Али, За 
пр-кт М. Али, 1 
пр-кт М. Али, 3 
пер. Киевский, 11 
пер. Киевский, 12 
пер. Киевский, 10 
пер. Киевский, 9 
пер. Киевский, 8 
ул. У. Садаева, 23 
ул. У. Садаева, 29 
ул. Дьякова, 11/1 
ул. Дьякова, И/2 
ул. А. Айдамирова, 133 к. 4 
ул. Д. Б. Абдурахманова, 89 
ул. Д. Б. Абдурахманова, 91 
ул. М.Д. Мйллионщикова, 65 
ул. М.Д. Мйллионщикова, 67 
пр-кт А.Х. Кадырова, 53 
ул. Д.Б. Абдурахманова, 87 
ул. Малгобекская, 3, корп. 3 
ул. Малгобекская, 5 
ул. Малгобекская, 3, корп. 1 
ул. Малгобекская, 3, корп. 2 
ул. Трошева, 83 
ул. Тасуева, 21 
ул. Тасуева, 2 
ул. Тасуева, 4 
ул. Деловая, 9 
ул. Деловая, 7/2 
ул. Моздокская, 6 
ул. У. Садаева, 1 
ул. У. Садаева, 3 
ул. Э. Кишиевой, 78 
ул. Серноводская, д. 16 
ул. Тасуева, 15 
ул. Трошева, д. 69 
ул. Трошева, д. 696 
ул. Тучина, д. 26 
ул. Тучина, д. 2г 
ул. Трошева, д. 71 
ул. Трошева, д. 89 
ул. Трошева, д. 91 
ул. Кутузова, д. 7 
ул. Тучина, 1 
ул. Моздокская, 8а 
ул. Тучина, 10 
Ул. Иналова, 6а 
ул. Малгобекская, 2 
Ул. Малгобекская, 18 

255 
136 
180 
145 
90 
121 
122 
107 
177 
557 
217 

338 

141 
181 
ПО 

330 

680 

125 

127 

47 

53 

29 

384 
8 
19 

108 

123 

42 
83 
20 
132 
50 

4 386,0 
2 200,0 

500,0 
2 800,0 
2 880,0 
2 750,0 
2 880,0 
3 850,0 
5 400,0 

21 336,0 
7 178,8 

10 768,2 
1 300,0 
2 390,0 
1 300,0 

2 790,0 

4 136,0 

4 298,0 

2 086,0 

1 441,0 

712,0 

1 303,7 

4 234,2 
315,0 
311,0 

1 681,0 

629,0 

1 464,0 
624,0 
814,0 

1 170,0 
731,0 



152 

153 

154 

155 

156 

157 

158 

159 

160 

161 

162 

163 
164 

165 

166 

167 

168 

169 

ПО 
171 

172 

ул. Моздокская, 1 
ул. Моздокская, 3 
ул. Моздокская, 5 
ул. Малгобекская, 4 
ул. Моздокская, 7 
ул. Моздокская, 9/8 
ул. Моздокская, 38 а 
ул. Моздокская, 38 
ул. Моздокская, 36 
ул. Моздокская, 36 а 
ул. Моздокская, 34аул. 
Моздокская, 34 
ул. Серноводская, 14 
ул. Серноводская, 18 
ул. Тасуева, 13 
ул. Тасуева, 19 
ул. Трошева, 93а 
ул. Трошева, 93 
ул.Тучина, 12 
ул. Моздокская, 11 
ул. Моздокская, 13 
ул. Моздокская, 15 
ул. Моздокская, 17 
ул. Моздокская, 176 
ул. Моздокская, 21 
ул. Моздокская, 28 
ул. Моздокская, 26 
ул. Моздокская, 24 
ул. Серноводская, 15 
ул. Кутузова, 4 
ул. Кутузова, 4а 
ул. Моздокская, 37 
ул. Моздокская 41 
ул. Моздокская, 29 
ул. Моздокская, 31 
ул. Трошева, 67а 
ул. Трошева, 676 
ул. Трошева, 67в 
ул. Трошева, 69а 
ул. Трошева, 85а 
ул. Трошева, 87 
ул.Тучина, 1/12 
ул. Малгобекская, 3 
ул. Малгобекская, 16 
ул. Тучина, 6 а 
ул. Дьякова, 15/20 
ул. Иоанисиани, 13 
ул. Иоанисиани, 15 
ул. Иоанисиани, 17 
ул. Иоанисиани, 19 

138 

222 

95 

120 

75 

48 
8 

31 
16 

144 

165 
44 
60 

95 

38 

87 

148 

123 
69 

420 

710 

1 221,0 

2 018,0 

1 404,0 

1 423,0 

374,0 

1 713,0 
299,0 

891,0 
365,0 

3 443,0 

4 383,0 
680,0 
290,0 

1 056,0 

630,0 

630,0 

779,0 

1 746,0 
1 975,3 
4 485,0 

3 900,0 

13 



173 

174 

175 

176 

177 

178 

179 
180 

181 

182 

183 

184 
185 
186 
187 

188 

189 
190 
191 

192 

193 

194 
195 
196 

197 

198 

199 

ул.Дьякова, 10 
ул.Дьякова, 12 
ул. Кабардинская 11 / 27 
ул. Карагандинская, 6 
ул. Карагандинская, 10 
ул. Старопромысловское шоссе, 
8 
ул. Авиационная, 40ул. 
Закревского, 4/1 ул. Закревского, 
4/2ул. Закревского, 4/Зул. 
Закревского, 4а 
ул. Анисимова 40/44 
ул. К. Абдурахманова, 78 
пр-кт А.Х. Кадырова, 40а 
пр-кт А.Х. Кадырова, 42а 
ул. Быковского, 17 
ул. Гадаева, 9 
ул. Г.А. Угрюмова, 88 
ул. Г.А. Угрюмова, 88а 
ул. Дьякова, 16 
ул. Иоанисиани, 23 
ул. Дьякова, 18 
ул. Иоанисиани, 25 
ул. Дьякова, 25 
ул. Дьякова, 27 
ул. Санкт-Петербургская, 42а 
пр-кт А.Х. Кадырова, 386 
пер. Киевский, 16 
пер. Киевский, 18 
пер. Киевский, 19 
пер. Киевский, 20 
пр-кт М. Али, 43 
ул. Л. Яшина, 24 
ул. Ш.А. Митаева, 34 
ул. Петропавловское шоссе, 36 
ул. Петропавловское шоссе, 38 
ул. Петропавловское шоссе, 40 
ул. Петропавловское шоссе, 50 
ул. Петропавловское шоссе, 44 
ул. Петропавловское шоссе, 46 
ул. Петропавловское шоссе, 70 
ул. Пролетарская, 68 
ул. У. Садаева, 47 
ул. У. Садаева, 49 
ул. М.Д. Миллионщикова, 41 
ул. М.Д. Миллионщикова, 45 
ул. М.Д. Миллионщикова, 43 
ул. А-Х. Яндарова, 26 
ул. А-Х. Яндарова, 28 
ул. Ш.А.Митаева, 25/15 

25 
82 

43 

ПО 
265 

381 
22 
33 

117 

229 

205 
192 
205 
37 
76 

431 
206 
421 
33 

200 

178 
148 
117 
229 

87 
185 

176 

5 600,0 

4 820,0 

700,0 

5 100,0 
3 575,0 

5 655,0 
1 000,0 
3 120,0 

1 000,0 

3 990,0 

3 990,0 
3 325,0 
7 392,0 
3 895,0 
1 276,0 

3 818,0 
5 166,0 
6 768,0 
6 400,0 

3 400,0 

3 000,0 
1 794,0 
3 430,0 
7 200,0 

2 100,0 
4 830,0 

3 500,0 
14 



200 
201 
202 

203 

204 

205 

206 

207 

208 

209 

210 

211 
212 
213 
214 

215 

216 
217 

218 

219 
220 
221 
222 
223 
224 

225 

226 

227 
228 
229 
230 
231 
232 
233 
234 
235 
236 
237 

ул. Агрономическая, 8 
ул. Агрономическая, 10 
ул. А. Айдамирова, 147/4 
ул. Даудова, 1 
ул. Даудова, 2 
ул. Карагандинская, 14 
ул. Монтажная, 9ул. Монтажная, 
15 
ул. Нухаева, 8 
ул. Нухаева, 10 
ул. Озерная, 1 
ул. Озерная, 3 
пер. Киевский, 21 
пер. Киевский, 22 
пер. Киевский, 23 
ул. Киевская, 51 
ул. Киевская, 55 
ул. Киевская, 59 
ул. Киевская, 31 
пр-кт М. Али, 27а 
пр-кт М. Али, 276 
пр-кт М. Али, 31 
пр-кт В.В. Путина, 1а 
пр-кт В.В. Путина, 1 
ул. А. Айдамирова, 43 
ул. А. Айдамирова, 133/6 
ул. А. Айдамирова, 133/7 
ул. А. Айдамирова, 133/8 
ул. А. Айдамирова, 141/5 
ул. А. Айдамирова, 141/8 
ул. А. Митаева, 49 
ул. Артельная, 1 
ул. Грибоедова, 100 
ул. Дьякова, 1 
ул. Дьякова, 1 в 
ул. Л. Яшина, 4г 
ул. Дьякова, 2 
ул. Дьякова, 2а 
ул. Дьякова, 7 
ул. Дьякова, 9 
ул. Звеньевая, 15 
ул. Звеньевая, 16 
ул. Ильинская, 14 
ул. Иоанисиани, 20 
ул. Киевская, 11 а 
ул. С.Ш. Лорсанова, 11а 
ул. С.Ш. Лорсанова, 27 
ул. М. Нурбагандова, 5 
ул. Нурбагандова, 7 

43 
95 

214 

37 
35 

154 

54 

52 

522 
109 

148 
47 
126 
127 
92 

155 
199 
570 

138 
184 
61 
53 

900 
73 
254 

373 

230 
198 
214 
55 
40 
48 
215 
88 
42 
54 
131 
395 

1 200,0 
1 200,0 
1 800,0 

775,0 
414,0 

1 500,0 

1 200,0 

1 500,0 

5 074,0 
750,0 

2 600,0 
450,0 

2 345,0 
1 575,0 
3 000,0 

4 000,0 
3 129,0 
5 800,0 

2 200,0 
4 200,0 
5 000,0 

800,0 
625,0 
600,0 

1 800,0 

3 600,0 

1 800,0 
1 100,0 
3 000,0 
1 100,0 
1 100,0 

474,0 
768,0 
900,0 

2 000,0 
4 800,0 

781,0 
2 701,0 



238 

239 

240 

241 

242 

243 

244 

245 

246 
247 
248 

249 

250 
251 
252 
253 
254 
255 
256 

257 

258 
259 
260 

261 
262 

263 

264 

265 

ул. Нурбагандова, 7а 
ул. Нурбагандова, 76 
ул. Нурбагандова, 9 
ул. Нурбагандова, 19ул. 
Нурбагандова, 21 ул. 
Нурбагандова, 31ул, 
Нурбагандова, ЗЗул. 
Нурбагандова, 35 
ул. Нурбагандова, д. 23 
ул. Нурбагандова, д. 27 
ул. Нурбагандова, 25 
ул. Нурбагандова, 25а 
ул. Нурбагандова, 29 
ул. Пушкина, 4 
ул. Пушкина, 6 
ул. Старосунженская, 35 
ул. Старосунженская, 36 
ул. Нурбагандова, 1 
ул. Тверская, 48 
ул. Абухова, 117/46 
ул. Миллионщикова, 39 
ул. Е.М. Батаеваой, 36 
ул. Шатойская, 27 
ул. У.А. Арснукаева, 55 
ул. У.А. Арснукаева, 55а 
ул. Кутузова, 13 
ул. Кутузова, 13а 
ул. Кутузова, 17 
ул. У.А. Арснукаева, 556 
ул. Агрономическая, 4 
ул. Агрономическая, 6 
ул. А. Айдамирова, 133/3 
ул. А. Айдамирова, 147/3 
ул. А. Айдамирова, 141/6 
Бульвар Дудаева, 7 
ул.Дьякова, 14 
ул. Иоанисиани, 21 
ул.Жуковского, 10 
ул. Звеньевая, 14 
пр-кт А.Х. Кадырова, 27 
пр-кт А.Х. Кадырова, 39 
ул. Санкт-Петербургская, 26 
ул. С.Ш. Лорсанова, 7 
ул. Нурбагандова, 15 
ул. Нурбагандова, 17 
пер. Киевский, 7 
пер. Киевский, 7а 
пер. Киевский, 76 
пер. Киевский, 14 
пер. Киевский, 17 

452 

179 

62 
63 

62 
239 

257 

207 
90 
76 
16 

24 
12 
39 
50 

333 
269 
217 
245 

229 
186 
55 
140 

230 
81 

152 

105 

166 

4 370,0 

800,0 

1 600,0 
800,0 

1 600,0 
4 800,0 

1 075,0 

1 700,0 
2 100,0 
1 200,0 

370,0 

3 500,0 
450,0 

1 200,0 
1 200,0 
2 500,0 
2 600,0 
2 420,0 
2 222,0 

1 900,0 
3 700,0 
1 100,0 

931,0 

600,0 
1 080,0 

1 600,0 

3 765,0 

3 915,0 
16 



266 
267 
268 
269 
270 
271 
272 

273 

274 

275 

276 

277 

278 

279 
280 
281 
282 
283 
284 
285 

286 

287 

288 
289 

290 

291 
292 
293 
294 

295 

296 
297 

298 

299 

ул. У. Садаева, 5 
ул. У. Садаева, 9 
ул. Старосунженская, 31а 
ул. Айдамнрова 133/5 
ул. А. Айдамнрова, 141/7 
ул. Алычевая, 18 
ул. Артельная, 3 
Бульвар Дудаева, 3 
Бульвар Дудаева, 5а 
Бульвар Дудаева, 5 
ул. У. Садаева, 2 
Бульвар Дудаева, 14 
ул. Батаевой, 32 
ул. Батаевой, 34 
ул. Батыжева, 2а 
ул. Хеди Кишиевой, 21 
ул. Дьякова, 8 
ул. Иоанисиани, 11 
ул. Дьякова, 76 
ул. Дьякова, 5 
ул. Дьякова, 36 
ул. Дьякова, 5а 
ул. Звеньевая, 11 
ул. Звеньевая, 13 
ул. Звеньевая, 17 
ул. Звеньевая, 18 
ул. Карагандинская, 16 
ул. Киевская, 5 
ул. Киевская, 7 
ул. Л. Яшина, 4 
ул. Л. Яшина, 4в 
ул. Л. Яшина, 4а 
ул. Л. Яшина, 46 
ул. Л. Яшина, 6 
ул. Л. Яшина, 6а 
ул. Л. Яшина, 8 
ул. Л. Яшина, 14 
ул. Ш.А. Митаева, 31 
ул. Нурбагандова, 10 
ул. Нурбагандова, 6 
ул. Нурбагандова, 8 
ул. Нурбагандова, 11 
ул. Шатойская, 25 
ул. Миллионщикова, 41 
ул. Миллионщикова, 45 
ул. Миллионщикова, 47 
ул. У.А. Арснукаева, 576 
ул. У.А. Арснукаева,.57 
ул. У.А. Арснукаева, 57а 
ул. М.А. Хатуева, 14 

119 
115 
152 
738 
317 
60 
86 

574 
226 

235 
51 

254 

655 
251 
234 
16 
24 
43 
71 
16 

265 

333 
409 
199 

385 
230 
233 
23 
251 

34 
78 
15 

87 

68 

1 300,0 
1 110,0 
1 782,0 
9 000,0 
5 200,0 
8 624,0 
1 740,0 

9 240,0 
3 325,0 

3 800,0 
471,0 

1 700,0 

2 400,0 
1 200,0 
3 000,0 

450,0 
450,0 

1 100,0 
1 100,0 

486,0 

1 935,0 

1 800,0 
2 800,0 
1 200,0 

5 400,0 
540,0 

4 000,0 
640,0 

4 100,0 

500,0 
1 640,0 

350,0 

2 100,0 

4 200,0 
17 



300 
301 
302 

303 
304 
305 
306 

307 

308 

309 
310 
311 

312 

313 

314 

315 

316 

317 

318 

319 

320 

321 

322 

ул. М.А, Хатуева, 16 
ул. М.А. Хатуева, 17 
ул. Хеди Кишиевой, 34 
ул. Дьякова, 1 б 
б-р Дудаева, 12 
ул. Ляпидевского, 7 
ул. Эсет Кишиевой, 33а 
ул. Ш. А. Митаева, 50 
ул. А. Айдамирова, 141/4 
Бульвар Дудаева, 13 
пер. Киевский, 1 
пер. Киевский, 3 
пер. Киевский, За 
пер. Киевский, 5 
пер. Киевский, 5а 
ул. Нурбагандова, 2 
ул. Нурбагандова, 4 
ул. Индустриальная, 14/1 
ул. Пятигорская, 3 
ул. Пятигоская, 5 
пер. Пятигорский, 1 
пер. Пятигорский, 3 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 16/27 
ул. Новосибирская, 29 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 22 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 24 
ул. Пятигорская, 18 
ул. Пятигорская, 20 
ул. К. Айдамирова, 28 
ул. Родниковая, 2 
ул. Родниковая, 4 
ул. Родниковая, 6 
ул. Пятигорская, 8 
ул. Оренбургская, 37 
ул. Пятигорская, 4 
ул. Оренбургская, 35 
ул. Пятигорская, 7 
ул. Пятигорская, 9 
ул. Пятигорская, 11/23 
пер. Пятигорский, 2 
пер. Пятигорский, 4 
пер. Пятигорский, 6 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 5 
ул. Ашхабадская, 22/35 
ул. Л.Д. Даниева, 37 
ул. Пятигорская, 28 
ул. К. Айдамирова, 12 
ул. К. Айдамирова, 14/24 
ул. Оренбургская, 26 
ул. Оренбургская, 32 

257 
197 
169 

293 
85 

260 
291 

43 

16 
38 
28 
34 
130 

202 

393 

103 

100 

95 

268 

72 

124 
75 

63 

2 400,0 
1 800,0 
3 325,0 

6 820,0 
600,0 

1 280,0 
4 284,0 

7 440,0 

2 085,0 
2 032,0 
2 032,0 
1 375,8 
3 712,2 

2 294,0 

3 055,2 

5 006,5 

1 950,4 

2 012,0 

8 142,4 

1 350,5 

911,0 
692,2 

1 881,5 

18 



323 

324 

325 

326 

327 

328 

329 

330 

331 

332 

333 

334 

335 

ул. Оренбургская, 36 
ул. Оренбургская, 40 
ул. Новосибирская, Зул. 
Новосибирская, 7ул. 
Оренбургская, 28ул. 
Оренбургская, 30 
ул. Новосибирская, 33 
ул. Новосибирская, 35 
ул. Ашхабадская, 27 
ул. Оренбургская, 48 
ул. Пятигорская, 10 
ул. Пятигорская, 12 
ул. Оренбургская, 39 
ул. Оренбургская, 41 
пер. Пятигорский, За 
ул. К. Айдамирова, 20 
ул. К. Айдамирова, 22 
ул. К. Айдамирова, 26 
ул. Родниковая, 8 
ул. Родниковая, 10 
ул. Родниковая, 12/33 
пер. Пятигорский, 10 
пер. Пятигорский, 12 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 31 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 29 
ул. Новосибирская, 15 
ул. Новосибирская, 17 
ул. Новосибирская, 19 
ул. Новосибирская, 25/13 
ул. Новосибирская, 23 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 15 
ул. Оренбургская, 34 
ул. Новосибирская, 9 
ул. Новосибирская, 11 
ул. Новосибирская, 13 
ул. Оренбургская, 38 
ул. Оренбургская, 42 
ул. Оренбургская, 44 
ул. Оренбургская, 46 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 6 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 8 
ул. Л.Д. Даниева, 36 
ул. Л.Д. Даниева, 48 
ул. Л.Д. Даниева, 50 
ул. Ашхабадская, 13 
ул. Ашхабадская, 17 
ул. Ашхабадская, 19 
ул. Мамсурова, 33 
ул. Ашхабадская, 3 
ул. Ашхабадская, 5 

66 

609 

146 

141 

174 

45 
120 

39 

70 

74 

324 

121 

171 

2 808,8 

3 209,1 

3 844,1 

5 460,5 

6 902,9 

942,0 
3 185,8 

908,1 

2 920,2 

1 770,0 

3 135,4 

3 007,8 

4 377,9 

19 



336 

337 

338 
339 
340 
341 
342 
343 
344 
345 

346 

347 

348 

349 

350 

351 
352 
353 
354 
355 
356 
357 

358 

359 
360 
361 

362 

363 

364 

365 

366 

367 

368 

ул. Иркутская, 10 
ул. Л.Д. Даниева, 38 
ул. Ашхабадская, 7ул. 
Иркутская, 9ул. Ашхабадская, 
9ул. Ашхабадская, 11ул. 
Ашхабадская, 11а 
ул. Ашхабадская, 21 
пер. Лескова, 4а 
ул. Лескова, 8 
ул. Лескова, 10 
ул. Лескова, 22 
ул. Погуляева, 26 
ул. Социалистическая, 5/6 
ул. Ашхабадская, 25 
ул. Х.У. Орзамиева, 5а 
ул. Х.У. Орзамиева, 56 
ул. Г.А. Угрюмова, 71 
ул. К. Либкнехта, 5 
ул. М.Г. Гайрбекова, 78 
ул. К. Либкнехта, 21 
пр-кт В.В. Путина, 8 
пр-кт В.В. Путина, 8а 
ул. Х.У. Орзамиева, 5 
ул. Титова, 98 
ул. Х.У. Орзамиева, 2 
пр-кт М.А. Эсамбаева, 4 
АБ3.4 
ул. Х.С. Сайгадинова, 3 
пр-кт В.В. Путина, 2 
пр-кт В.В. Путина, 18 
пр-кт В.В. Путина, 28 
ул. Амурская, 2 
ул. Амурская, 4 
ул. Отдыха, 3 
ул. Астраханская, 12а 
ул. Ацетоновая, 33 
ул. К. Айдамирова, 5/13 
ул. Гурьевская, 2/2 
ул. Донбасская, 2/2 
ул. Гурьевская, 5 
ул. Донбасская, 5/2 
пер. Донбасский, 4 
ул. Х.У. Орзамиева, 3 
ул. Х.У. Орзамиева, 25 
ул. Х.У. Орзамиева, 27 
ул. Х.У. Орзамиева, 29 
ул. М.Г. Гайрбекова, 53 
ул. Мамсурова, За 
ул. Мамсурова, 5 
ул. Мамсурова, 7 

98 
187 

175 
49 
55 
23 
14 
70 
23 
134 
33 

61 
251 

38 

145 

125 
119 
46 
16 
49 
33 
59 
83 

18 
40 
81 
202 

135 
119 

56 
350 

107 
173 

1 700,7 
2 832,5 

2 541,1 
515,0 
566,5 
325,4 
490,1 
538,7 
560,2 

1 342,5 
2 272,8 

1 200,0 
4 740,0 

1 232,0 

4 500,0 

760,0 
6 887,6 

545,1 
344,8 
670,8 
630,1 

1 924,0 
1 622,3 

264,0 
377,0 
712,6 

1 910,8 

2 012,5 
2 876,7 

908,0 
3 666,6 

2 585,9 
2 946,4 



369 

370 
371 

372 

373 

374 
375 
376 

377 

378 

379 

380 

381 

382 

383 

384 

385 

386 

387 

388 

389 

390 

391 

392 
393 
394 
395 

ул. Мамсурова, 9ул. Мамсурова, 
11 
ул. Менделеева, 6 
ул. Менделеева, 10 
ул. Менделеева, 9 
ул. Менделеева, 9а 
ул. Менделеева, 7 
ул. Менделеева, 11 а 
ул. Менделеева, 15а 
ул. Менделеева, 15 
ул. Менделеева, 13 
ул. Менделеева, 12 
ул. Менделеева, 14 
ул. Менделеева, 16/2 
ул. Мира, 54 
ул. Х.У. Орзамиева, 21 
ул. Х.У. Орзамиева, 23 
ул. Л.Д. Даниева, 8 
ул. Л.Д. Даниева, 10 
ул. Л.Д. Даниева, 12 
ул. Л.Д. Даниева, 11 
ул. Л.Д. Даниева, 14 
ул. Л.Д. Даниева, 16 
ул. Донбасская, 9 
ул. Л.Д. Даниева, 18 
ул. К. Айдамирова, 3 
ул. Л.Д. Даниева, 20 
ул. Л.Д. Даниева, 22 
ул. Л.Д. Даниева, 24 
ул. Л.Д. Даниева, 26 
ул. Стадионная, 5а 
ул. Оренбургская, 6 
ул. Оренбургская, 8 
ул. Оренбургская, 4 
ул. Оренбургская, 18/14 
пер. Донбасский, 12 
пр-кт В.В. Путина, 12/65 
np-кт В.В. Путина, 14 
ул. Грибоедова, 75 
ул. Г.А. Угрюмова, 80 
ул. Х.У. Орзамиева, 9/74 
ул. Х.У. Орзамиева, 11 
пр-кт В.В. Путина, 16 
ул. Ржевская, 6 
ул. Амурская, 8 
ул. Амурская, 10 
ул. Стадионная, 6а 
ул. Стадионная, 7а 
ул. Стадионная, 8а 
ул. Ученическая, 5ул. Ржевская, 

111 

124 
161 
282 

479 

124 
115 
136 
247 

131 

45 
213 

419 

248 

295 

15 
195 

100 
40 

84 
239 

275 
78 

16 
19 
13 
98 

1 493,3 

2 115,0 
1 899,5 
5 569,5 

6 262,2 

1 598,0 
2 136,4 
2 630,9 
4 573,1 

2 091,7 

722,3 
2 918,5 

3 773,8 

1 306,2 

1 835,1 

396,5 
1 598,1 

1 172,7 
866,1 

1 512,7 
3 581,1 

4 654,8 
1315,1 

190,4 
390,1 
276,0 

3 800,3 



396 

397 

398 

399 

400 
401 
402 

403 

404 

405 

406 
407 
408 

409 

410 
411 
412 
413 

414 

415 

416 
417 

418 

419 

420 

421 
422 
423 

424 

425 

426 
427 

8 ул. Амурская, 6 ул. Отдыха, 5 
ул. Ученическая, 6 
ул. Ученическая, 7 
ул. Ученическая, 9 
ул. Ржевская, 10 
ул. Фасадная, 76 
ул. Фасадная, 8 
ул. Фасадная, 10 
ул. Фасадная, 7а 
ул. Х.С. Сайгадинова, 10а 
ул. Фасадная, 22а 
ул. Фасадная, 18 
ул. М.А. Эсамбаева, 2/1 
пр-кт М.А. Эсамбаева, 6 
пр-кт В.В. Путина, 5а 
пр-кт М.А. Эсамбаева, 8 
пр-кт В.В. Путина, 7 
пр-кт В.В. Путина, 9 
пр-кт М.А. Эсамбаева, 18 
пр-кт В.В. Путина, 19 
ул. К. Маркса, 48 
пер. Огородный, 4 
ул. Х.У. Орзамиева, 1 
ул. К. Айдамирова, 6а 
ул. К. Айдамирова, 66 
ул. Дади Айбики, 55 
ул. Гурьевская, 3 
ул. Л.Д. Даниева, 5 
ул. Ашхабадская, 10 
ул. Ашхабадская, 28 
ул. Ашхабадская, 30 
ул. Ашхабадская, 34 
ул. Ашхабадская, 36 
ул. Ашхабадская, 12 
ул. Ашхабадская, 40 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 3 
ул. А-К.Б. Арсаханова, За 
ул. Мамсурова, 23 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 5а 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 25 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 27 
ул. Иркутская, 16 
ул. Мамсурова, 13/1 
ул. Мамсурова, 25/1 
ул. Менделеева, 5а 
ул. Менделеева, 56 
ул. Менделеева, 8 
ул. Л.Д. Даниева, 32/9ул. А-К.Б. 
Арсаханова, 7 
ул. Л.Д. Даниева, 28 

25 
63 

35 

68 

70 
30 
123 
225 

209 

121 

24 
23 
66 
405 

32 
13 
35 
24 
56 

52 

12 
49 
457 

118 
87 

18 
73 
187 
87 

112 
262 

303 

510,9 
1 358,0 

2 546,1 

1 863,2 

482,4 
436,9 

1 185,5 
4 527,0 

1 999,9 

1 037,6 

436,9 
369,0 

1 329,3 
9 676,5 

512,0 
1811,0 

791,0 
162,0 
864,0 

698,0 

447,0 
450,0 

6 912,0 

2 535,0 
1 116,0 

437,0 
606,0 

1 043,0 
2 504,0 

1 620,0 
1 773,7 

1 594,0 



428 
429 
430 
431 
432 

433 

434 

435 

436 

437 

438 
439 

440 

441 

442 

443 
444 
445 

446 

447 

448 

449 
450 
451 
452 
453 
454 

455 

456 

ул. Л.Д. Даниева, 30 
пр-кт В.В. Путина, 20 
Дом ЦПП 
ул. Орзамиева, 50 
ул. Орзамиева, 45 
ул. Погуляева, 32 
ул. Новаторов, 21 
ул. Новаторов, 23 
ул. Новаторов, 1 
ул. Новаторов, 3 
ул. Новаторов, 13 
ул. Новаторов, 9 
ул. Новаторов, 11 
ул. Ладожская, 17 
ул. Новаторов, 5 
ул. Ладожская, 13 
ул. Хасана Кааева, 16 
ул. 84-х Псковских десантников, 
10 
ул. 84-х Псковских десантников, 
4 
ул. 84-х Псковских десантников, 
8 
ул. Хасана Кааева, 22 
г-к Маяковского, 147 
г-к Маяковского, 143А 
г-к Маяковского, 144 
г-к Маяковского, 145 
г-к Маяковского, 146 
г-к Маяковского, 149 
г-к Маяковского, 139 
г-к Маяковского, 140 
г-к Маяковского, 141 
г-к Маяковского, 137 
г-к Маяковского, 138 
г-к Маяковского, 108 
г-к Иванова, 62 
г-к Иванова, 63 
г-к Иванова, 64 
г-к Иванова, 69 
г-к Иванова, 72 
г-к Иванова, 95 
г-к Иванова, 96 
г-к Иванова, 97 
г-к Иванова, 98 
г-к Иванова, 113 
г-к Иванова, 114 
г-к Иванова, 115 
г-к Маяковского, 122 
г-к Маяковского, 127 

212 
21 

214 
92 
150 

362 

350 

232 

240 

166 

150 
50 

116 

115 

169 

60 
154 
103 

458 

285 

270 

120 
10 
20 
21 
19 
18 

80 

243 

2 949,8 
205,0 

2 432,0 
350,0 

1 922,2 

5 800,0 

3 164,0 

3 146,0 

2 931,0 

2 346,0 

2 813,0 
809,0 

1 747,0 

1 150,0 

1 396,0 

787,0 
1 300,0 
1 125,0 

6 300,0 

2 105,0 

3 718,0 

2 230,0 
342,0 
482,9 
406,0 
524,0 
419,0 

3 221,0 

2 342,0 

23 



457 

458 

459 
460 
461 
462 

463 

464 
465 
466 

467 

468 

469 

470 

471 
472 
473 
474 
475 
476 
477 
478 

479 

480 

481 

482 

483 

484 

485 
486 

487 

488 

489 

г-к Маяковского, 28а 
г-к. Маяковского, 63 
г-к. Маяковского, 64 
г-к. Маяковского, 65 
г-к Маяковского, 69 
г-к Маяковского, 79 
г-к Маяковского, 128 
г-к. Маяковского, д 133 
г-к. Маяковского, д 133а 
г-к. Маяковского, д 134 
г-к. Маяковского, д 143 
г-к Маяковского, 132 
г-к Маяковского, 134а 
г-к Иванова, 61 
ул. Пугачева, д. 140 
ул. Пугачева, д. 144 
ул. А. Эсмурзаева, 2 
ул. А. Эсмурзаева, 4 
ул. А. Эсмурзаева, 2а 
ул. Халаповых, 49 
ул. 3. Ильича, 40 
ул. Цеповой,113 
ул. Цеповой,117 
ул. Цеповой, 108 
ул. Цеповой, 121 
ул. Горняков, 2а 
ул.З. Ильича, 16 
ул. 3. Ильича, 18 
ул. 3. Ильича, 20 
ул. 3. Ильича, 44 
ул. 3. Ильича, 46 
ул. 3. Ильича, 94а 
ул. 3. Ильича, 96а 
пер. Сквозной, 2а 
ул.З. Ильича, 191 
ул. 3. Ильича, 154в 
ул.З. Ильича, 156в 
ул.З. Ильича, 158в 
ул. З.Ильича, 160а 
ул. Пограничная, 2/13 
ул. Пограничная, 2/14 
ул. Пограничная, 2/15 

_ул. Пугачева, 148 
ул. Пугачева, 152 
ул. Пугачева, 154 
ул. Пугачева, 156 
ул. Пугачева, 154а 
ул. Пугачева, 1546 
ул. Пугачева, 158а 
ул. Пугачева, 1586 

62 

210 

128 
71 
147 
97 

655 

226 
36 
18 

170 

68 

39 

93 

133 
125 
49 
127 
150 
93 
87 
75 

95 

230 

91 

49 

42 

73 

15 
26 
42 

27 

29 

466,0 

1 362,0 

711,0 
1 000,0 
1 338,1 
1 000,0 

6 900,0 

2 150,0 
770,0 
432,0 

2 438,0 

1 852,0 

732,0 

917,0 

2 874,0 
1314,0 

483,0 
1 830,0 
2 207,0 

895,0 
1 180,0 
2 276,0 

1 127,0 

2 608,0 

1 277,0 

1 266,0 

1 280,0 

2 579,0 

535,0 
588,0 

1 723,0 

500,0 

500,0 

24 



490 

491 

492 

493 

494 

495 

496 

497 

498 

499 
500 
501 
502 
503 
504 
505 
506 

507 

508 

509 

510 
511 
512 
513 
514 

ул. Студенческая, Зул. 
Студенческая, 5 
ул. Трудовиков, 1а корп 1 
ул. Трудовиков, 1а корп 2 
ул. Трудовиков, 1а корп 3 
ул. Трудовиков, 1а корп 4 
ул. Трудовиков, la корп 5 
ул. Трудовиков, 1а корп 6 
ул. Трудовиков, 1а корп 7 
ул. Трудовиков, 1а корп 8 
ул. А. Малаева, 285 
ул. Яблочная, 2 
ул. Яблочная, 4 
ул. А. Малаева, 304 
ул. А. Малаева, 306 
ул. А. Малаева, 308 
ул. А. Малаева, 310 
ул. А. Малаева, 314, 
ул. А. Малаева, 316 
ул. 11-я Линия, 30 
ул. 11-я Линия, 32 
г-к Маяковского, 3 
г-к Маяковского, д. 38 
г-к Маяковского, д. 39 
г-к Маяковского, д. 40 
г-к Маяковского, д. 41 
г-к Маяковского, д. 42 
г-к Маяковского, д. 43 
г-к Маяковского, д. 44 
г-к Маяковского, 45 
г-к Маяковского, 46 
г-к Маяковского, 53 
к-г Маяковского, 135 а 
г-к Маяковского, 135 
г-к Маяковского, 151 
г-к Маяковского, 152 
г-к Маяковского, 153 
ул. 84-х Псковских десантников, 
11 
ул. 84-х Псковских десантников, 
13 
ул. Каменщиков, 3 
ул. Пугачева, 186 
ул. Пугачева, 186а 
ул. Хасана Кааева, 14 
ул. Хасана Кааева, 14а 
ул. 3. Ильича, 28 
ул. 3. Ильича, 32 
ул. 3. Ильича, 38 
ул. Пугачева, 188ул. 3. Ильича, 

27 

80 

169 

172 

180 

289 

70 

17 

94 

14 
15 
18 
185 
166 
108 
102 
128 

222 

72 

147 

183 

64 
70 
71 
174 

467,0 

3 941,0 

1 396,0 

2 131,0 

2 473,0 

4 514,0 

943,0 

135,0 

2 859,0 

398,0 
650,0 
670,0 

3 155,0 
3 155,0 
2 432,0 
1 072,0 
1 033,0 

3 588,5 

1 125,0 
1 347,0 

906,0 

673,0 
874,0 
702,0 

1 356,0 
25 



515 

516 

517 

518 
519 

520 

521 

522 

523 

524 

525 

526 
527 

528 

529 

530 
531 

532 

533 
534 
535 
536 

537 

538 
539 

540 

185а 
Г-к Иванов, 103 
Г-к Иванов, 104 
Г-к Иванов, 105 
Г-к Иванов, 106 
Г-к Иванов, 107 
Г-к Иванов, 109 
Г-к Иванова, 99 
Г-к Иванова, 100 
Г-к Иванова, 101 
Г-к Иванова, 102 
Г-к Иванова, ПО 
Г-к Иванова, 111 
Г-к Иванова, 112 
г-к Иванова, 116 
ул. А. Малаева, 265 
пер. Сквозной, 26а 
пер. Сквозной, 95 
ул. Халаповых, 45 
ул. Халаповых, 47 
ул. 11 -я Линия, 34 
ул. 3. Ильича, 34 
ул. 84-х Псковских десантников, 
6 
ул. 84-х Псковских десантников, 
15 
ул. Каменщиков, 16 
ул. 84-х Псковских десантников, 
14 
ул. 3. Ильича, 30 
ул. 3. Ильича, 187 
ул. 3. Ильича, 76 
пер. Сквозной, 16 
ул. 3. Ильича, 80 
пер. Сквозной. 14 
ул. 3. Ильича, 175 
ул. 3. Ильича, 181 
ул. Каменщиков, 14 
ул. Каменщиков, 12 
ул. Каменщиков, 20/19 
ул. Парашютистов, 6 
ул. Пугачева, 180 
ул. Пугачева, 138 
ул. Пугачева, 158 
ул. Пугачева, 160 
ул. Пугачева, 182а 
ул. Пугачева, 184 
ул. Соленая балка, 39 
ул. Соленая балка, 40 
ул. Соленая балка, 40а 

99 

133 

11 

18 
11 

106 

76 

49 

130 

121 

160 

73 
80 

137 

133 

55 
72 

381 

134 
13 
84 
132 

26 
103 
70 

160 

3 598,0 

3 058,0 

4 385,0 

514,0 
448,0 

933,0 

644,0 

1 809,0 

1 756,0 

1 800,0 

2 437,0 

749,0 
1 034,0 

1 360,0 

1 497,0 

795,0 
1 181,0 

1 479,0 

1 742,0 
570,0 

1 128,0 
1 017,0 

1 749,0 

946,0 
956,0 

4 015,0 



541 

542 

543 

544 

545 

546 
547 
548 

549 

550 

551 

552 
553 

554 

555 

556 

557 

ул. Соленая балка, 42ул. Соленая 
балка, 44аул. Соленая балка, 
44ул. Соленая балка, 46 
ул. А. Малаева, 269 
ул. А. Малаева, 298 
ул. А. Малаева, 299 
ул. А. Малаева, 300 
ул. Хасана Кааева, 12 
ул. Хасана Кааева, 28 
ул. Хасана Кааева, 26 
ул. Хасана Кааева, 30/46 
ул. А. Эсмурзаева, 14 
36-й участок, 3 
ул. 84-х Псковских десантников, 
3 
ул. Заветы Ильича, 195 
ул. Заветы Ильича, 153 
ул. Заветы Ильича, 151 
ул. Пугачева, 142 
г-к Иванова, 71 
r-к Иванова, 75 
г-к Маяковского, 70 
r-к Маяковского, 71 
г-к Маяковского, 72 
ул. Пограничная, 1/5 
ул. Пограничная, 2/8 
ул. Пограничная, 2/9 
ул. Пограничная, 2/10 
ул. Пограничная, 2/11 
ул. Пограничная, 2/12 
пос. Возрождения, 1пос. 
Возрождения, 2пос. 
Возрождения, 3 пос. 
Возрождения, 4пос. 
Возрождения, 5 пос. 
Возрождения, бпос. 
Возрождения, 7пос. 
Возрождения, Юпос. 
Возрождения, 11 пос. 
Возрождения, 12 пос. 
Возрождения, 13 пос. 
Возрождения, 14пос. 
Возрождения, 15 пос. 
Возрождения, 16 пос. 
Возрождения, 17пос. 
Возрождения, 18пос. 
Возрождения, 20пос. 
Возрождения, 21 пос. 
Возрождения, 22пос. 
Возрождения, 23пос 

180 

88 

183 

77 

169 

80 
154 
39 

115 

124 

126 

18 
22 

271 

130 

168 

209 

2 888,0 

695,0 

2 547,0 

1218,0 

1 065,0 
1 143,0 
3 170,0 

342,0 

1 696,0 

756,0 

855,0 

421,0 
490,0 

2 150,0 

1 395,0 

2 662,0 

2 968,0 

27 



558 

559 

560 

561 
562 
563 
564 

565 

566 

567 
568 
569 
570 

571 

572 

573 

574 
575 
576 

577 

578 

579 

580 

Возрождения, 29пос. 
Возрождения, 30 пос. 
Возрождения, 31 пос. 
Возрождения, 46 пос. 
Возрождения, 47пос. 
Возрождения, 48пос. 
Возрождения, 49 
ул. Пугачева, 156а 
ул. Пугачева, 1566 
ул. Трудовиков, 2а 
ул. Трудовиков, 26 
ул. 84-х Псковских десантников, 
7 
ул. 84-х Псковских десантников, 
9 
ул. Заветы Ильича, 14 
ул. Кутаисская, 1 
ул. Пугачева, 180а 
ул. Пугачева, 184а 
ул. Старопромысловское шоссе, 
24 
ул. Хасана Кааева, 4а 
ул. Хасана Кааева, 4 
г-к Иванова, 65 
г-к Иванова, 66 
г-к Иванова, 67 
г-к Иванова, 68 
г-к Маяковского, 66 
г-к Маяковского, 68 
г-к Маяковского, 67 
ул. Халаповых, ЗОул. Халаповых, 
32 
ул.Пугачева, 150 
ул. Дербентская, 40а 
ул. Дербентская, 46а 
пер. Узкоколейный, 10, корп. 1 
пер. Узкоколейный, 10, корп. 2 
пер. Узкоколейный, 10, корп. 3 
1-й пер. Самашкинский, д. 3 
1 -й пер. Самашкинский, д. 5 
ул. Сайханова, д. 226 
20 участок корпус, 1 
20 участок корпус, 2 
20 участок корпус, 4 
20 участок корпус, 5 
20 участок корпус, 7 
20 участок корпус, 3 
20 участок корпус, 6 
20 участок корпус, 8 
20 участок корпус, 9 

29 

195 

108 

88 
100 
86 
70 

17 

81 

14 
14 
12 
14 

127 

56 

70 

23 
49 
41 

314 

98 

112 

120 

500,0 

3 337,0 

1 868,0 

765,0 
557,0 

1 000,0 
1 000,0 

1 490,0 

905,0 

485,0 
491,0 
318,0 
501,0 

750,0 

750,0 

943,0 

526,0 
828,3 
929,3 

3 511,0 

2 100,0 

1 728,0 

1 637,4 

28 



581 

582 

583 

584 

585 

586 

587 

588 
589 

590 

591 

592 

593 
594 

595 

596 

597 

598 
599 
600 

20 участок корпус, 10 
20 участок корпус, 11 
20 участок корпус, 12 
20 участок корпус, 13 
20 участок корпус, 14 
20 участок корпус, 15 
20 участок корпус, 17 
20 участок корпус, 18 
20 участок корпус, 19 
20 участок корпус, 20 
20 участок корпус, 21 
20 участок корпус, 22 
20 участок корпус, 23 
20 участок корпус, 25 
20 участок корпус, 26 
20 участок корпус, 24 
20 участок корпус, 27 
20 участок корпус, 28 
20 участок корпус, 29 
20 участок корпус, 32 
20 участок корпус, 33 
20 участок корпус, 30 
20 участок корпус, 34 
20 участок корпус, 37 
20 участок корпус, 31 
20 участок корпус, 35 
20 участок корпус, 38 
20 участок корпус, 36 
20 участок корпус, 39 
20 участок корпус, 40 
20 участок корпус, 16 
пр-кт А.Х. Кадырова, 136 
пр-кт А.Х. Кадырова, 137 корп. 1 
пр-кт А.Х. Кадырова, 137 корп. 2 
ул. 8-е Марта, 6/78 
ул. М.С. Гуцериева, 80 
ул. 8-е Марта, 8 
ул. М.С. Гуцериева, 65в 
ул. 8-е Марта, 23 
ул. 8-е Марта, 31 
ул. М.С. Гуцериева, 84 
ул. М.С. Гуцериева, 86 
ул. Каякентская, 9 
ул. Вологодская, 41 
ул. Сенная, 1а 
ул. Вологодская, 36 
ул. Вологодская, 38 
ул. Дербентская, 38 
ул. Дербентская, 44 
ул. Дербентская, 46 

90 

96 

50 

25 

101 

62 

128 

18 
335 

100 

41 

54 

41 
58 

62 

43 

87 
22 
69 
70 

1 591,0 

3 014,3 

1 630,0 

2 341,0 

3 539,1 

1 620,0 

4 119,8 

724,0 
7 800,0 

552,0 

1 700,0 

1 500,0 

4 500,0 
2 500,0 

2 100,0 

985,0 

1 591,1 
560,0 
658,0 

1 500,0 

29 



601 

602 

603 

604 

605 

606 

607 

608 

609 

610 

611 

612 

6В 

614 
615 

616 

617 

618 

ул. Заболотного, 191 
ул. Заболотного, 193 
пр-кт А.Х. Кадырова, 181/1 
пр-кт А.Х. Кадырова, 181/2 
пр-кт А.Х. Кадырова, 181/3 
пр-кт А.Х. Кадырова, 181/4 
пр-кт А.Х. Кадырова, 181/5 
ул. Кадырова, 181/6 
ул. Кадырова, 181/7 
ул. Кадырова, 201 
ул.Багратиона, 35 
ул. Нахимова, 158 
ул. Нахимова, 160 
ул. Нахимова, 162 
ул.Нахимова, 164 
ул. Сайханова, 22а 
ул. Сайханова, 103 
ул. Сайханова, 103а 
ул. Сайханова, 240 
пер. Самашкинский, 4 
ул. Сайханова, 236 
ул. Сайханова, 242 
ул. Сайханова, 246 
пер. Самашкинский, 3 
пер. Самашкинский, 5 
ул. Сайханова, 248 
ул. Сайханова, 250 
ул. Самашкинская, 10 
пер. Самашкинский, 7 
пер. Самашкинский, 9ул. 
Самашкинская, 12ул. 
Самашкинская, 14ул. 
Самашкинская, 16 
ул. Самашкинская, 20 
ул. Самашкинская, 22 
ул. Самашкинская, 24 
ул. Самашкинская, 26 
ул. Самашкинская, 32 
ул. Тобольская, 17 
ул. Тобольская, 54 
ул. Урицкого, 4 
ул. Урицкого, 4а 
ул. Ал хан - Чуртовская, 16 
ул. М.С. Гуцериева, 69 
ул. Ханкальская, 9 
ул. Ханкальская, 7/1 
ул. Ханкальская, 7а 
пр-кт А.Х. Кадырова, 104 
пр-кт А.Х. Кадырова, 110 
пр-кт А.Х. Кадырова, 112 

64 

76 

38 

39 

143 

258 

45 

83 

99 

26 

25 

82 

107 

34 
47 

144 

227 

250 

1 092,0 

1 540,0 

1 500,0 

2 400,0 

3 400,0 

1 260,0 

700,0 

1 100,0 

700,0 

600,0 

509,0 

3 500,0 

2 200,0 

3 000,0 
2 100,0 

4 000,0 

5 400,0 

6 120,0 

30 



619 
620 

621 

622 

623 

624 

625 

626 

627 

628 

629 

630 

631 

632 

633 

634 
635 
636 

пр-кт А.Х. Кадырова, 114 
пр-кт А.Х. Кадырова, 121 
пр-кт А.Х. Кадырова, 254а 
ул. Багратиона, 33 
ул. Расковой, 120 
ул. Белова, 1 
ул. Темирязева, 80 
ул. П. Мусорова, 63 
ул. П. Мусорова, 65 
ул. П. Мусорова, 67 
ул. Тобольская, 19 
ул. Тобольская, 23 
ул. Чайковского, 24 
ул.Заболотного, 193 а 
ул.Заболотного, 199 а 
ул. Нахимова, д. 154а к.-1 
ул. Нахимова, д. 154а к.-2 
ул. Нахимова, д. 154а к.-З 
ул. Рассветная, 9 
ул. Рассветная, 24 
ул. Рассветная, 30 
ул. Рассветная, 32 
ул. Рассветная, 34 
ул. Рассветная, 14 
ул. Рассветная, 16 
ул. Тобольская, 25 
ул. Тобольская, 29 
ул. Сайханова, 135 
ул. Левандовского, 1 
ул.Левандовского, 1 а 
ул.Белова, 12 
Бульвар Дудаева, 18а 
проспект Эсамбаева, 5 
итого 

229 
18 

44 

61 

62 

85 

175 

120 

120 

22 

61 

21 

60 

43 

214 

76 
134 
89 

93 756,00 

4 660,0 
662,0 

1 397,0 

1 694,0 

3 462,0 

2 081,0 

8 200,0 

3 074,0 

3 074,0 

889,0 

4 787,0 

3 287,0 

1 347,0 

942,0 

4 010,0 

2 027,0 
1 130,0 

451,0 
1556 234,11 

31 



Адресный перечень общественных территорий 

№ 
п/п 

1 

2 

3 
4 
5 
6 

7 
8 
9 
10 
11 
12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

Наименование/ Вид 
территории 

Парк «Черноречье» у 
Грозненского моря 
Сквер Журналистов 

Сквер Чеченским Матерям 
Сквер у ГГНТУ 
Сквер у 22 школы 
г. Грозный, пр. Мухаммеда 
Али, сквер на пересечении 
ул. Льва Яшина, ул.У мара 
Садаева. 
Сквер у Казначейства 
Сквер перед Церковью 
Сквер у фонда А.Кадырова 
Сквер у 18 школы 
Сквер Грознефтегаз 
Сквер учителей. 

Сквер в микрорайоне 
Ипподромный 
«Мемориал погибших против 
терроризма» 
Сквер Грозный Сити (по 
ул. Краснофлотская) 
Сквер им.А.Кадырова 
(Ташкала) 
Сквер у Дома торжеств по 
пр.А.Кадырова 
Сквер у театрально-
концертного зала 
Парк у политехнического 
техникума 
Сквер городок Иванова 

Адрес местонахождения 
общественной территории 

Парк «Черноречье» у 
Грозненского моря 

пр. В.В. Путина/ 
ул.Назарбаева 
ул. Трошева 

пр. А.А Кадырова 
пр. А.А Кадырова 

пр.М. Али 

пр. М. Эсамбаева 
пр. А.А Кадырова 
пр. А.А Кадырова 
пр. А.А Кадырова 

ул.Лорсанова / ул. Мира 
ул. им.Ак.Миллионщикова 

б/н, (за зданием 
Минобразования и науки ЧР 

по ул. 
им.Ак.Миллионщикова 61 

"а") 
ул. А.Айдамирова 

пр. А .Кадырова 

ул .Краснофлотская 

Старопромысловский район 
(Ташкала) 

пр. А.А Кадырова 

ул. Угрюмова 

ул.Старопромысловское 

г-к. Иванова - 2 

Площадь 
КВ.М. 

43100 

24 492 

31555 
5 194 
4142 

200 000 

4 750 
4 446 

13 980 
4 430 

10 830 

2 447 

7 668 

9 393 

15 400 

55 074 

17 100 

8 725 

2 500 
8 820 

Срок 
реализации 

2018 

2018 

2018 
2018 
2018 

32 



21 

-22 
23 

24 

25 
26 

Парк Электроприбор 

Парк 36 участок 
Сквер Неизвестному солдату 

Сквер по ул.Лорсанова 
(набережная реки Сунжи) 
Сквер г-к Маяковского, 
Пл. Абубакара Кадырова 
ИТОГО 

На против завода 
«Элетроприбор» 

36 - участок 
г-к. Нефтемайск 

ул. Лорсанова (набережная 
реки Сунжи) 

г-к Маяковского д. 132 
ул. Эсамбаева 

4 900 
53 320 

5 451 

1600 

4 360 
4 710 

548 387 

33 


